
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL, 15 DE FEVEREIRO DE 2015.

N° 412



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412 NATAL, DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015� � � � � � �
� � 	 
 � � � 
  � � � � �  � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  ! " # $ % %� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � � � � �  ! � ! � � � � % %� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � & � � � � � ! % '� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � ! � � ( � � � � � � � � ( � � � � � ! % '� � ) ! � � � � � * ! % '

+ , - + . � + / 0 +1 2 3 4 5 6 4 $ 7 8 6 $ 9 : ; 8 : 9 : < � 6 3 � = ' > ' ? @ 8 6 % A B " ? B ? @ 6 $ 7 C 6 ; $ 8 $ D 6 7 $ � � � � > E F > A G @ 8 6 ' G B " G B % A

� � � � ! � � � � � � � ! � � � � � � � * � �� H I J I K L M& � � � � � � ( ! � N � � � � ! � � * � � � �� I O H I L P H K Q R S T K O K U Q V W I � W X K T K Y L H Q Z [ M� ! � � � N � � � � \ � � � � � * � � � � ! ] � � � > ^ F ' % ^ % ^ � � � � �
 I Y U M T Y P _ I V U I V Q ` K Q a H Q X Q Z [ M



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412NATAL,DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015 b c d e c f g e h g i j k h d h l g m n c g n i h k h b f e g o p q
 PORTARIA Nº. 232/2015-GS/ SEMAD, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº 004214/2015-51,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos - SEMSUR, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
004214/2015-51 JOSÉ DANIEL DE SOUZA 05.542-5 2010/2011 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 JOSENILDO FERREIRA DA SILVA 61.013-5 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 CARLOS HENRIQUE DA SILVA ANTONIO 61.079-8 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 CARLOS EDUARDO PEREIRA BARBOZA 44.623-8 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 HENOC LAMEC AMORIM COSTA 61.005-4 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 MARCIO GERLUCIO SOUZA DE ARAÚJO 44.619-0 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA 61.402-5 2012/2013 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 FRANCISCO GERALDO DAMACENO 61.092-5 2012/2013 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 RAFAEL GOMES DA SILVA 61.125-5 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 FABIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 61.089-5 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 
004214/2015-51 MARIA DE LOURDES XAVIER F. DA SILVA 07.974-0 2013/2014 02/03/2015 à 31/03/2015 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 231/2015-GS/ SEMAD, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana - STTU, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
004100/2015-10 OTTO LEITE NETO 61.704-1 2014/2015 02.02.2015 à 03.03.2015
0041/2015-10 THALES GALVÃO DE ARAÚJO 63.803-0 2014/2015 02.02.2015 à 03.03.2015
003805/2015-10 ALDRIN MAGNO DANTAS SIQUEIRA 43.080-3 2012/2013 02.02.2015 à 03.03.2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 02 de fevereiro de 2015.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 230/2015-GS/ SEMAD, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SME, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
001822/2015-12 ANA CATARINA PEREIRA 07.592-2 2012/2013 19/11/2014 à 18/12/2014
001824/2015-01 ANA MARIA PEREIRA DA SILVA 09.593-1 2011/2012 05/01/2015 à 03/02/2015
001824/2015-01 MARIA DE LOURDES DE CARVALHO 07/558-2 2011/2012 01/01/2015 à 30/01/2015



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412 NATAL, DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

001824/2015-01 MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA SILVA 09.809-4 2011/2012 05/01/2015 à 03/02/2015
001830/2015-51 MARIA IRÍS DO CÉU DE SOUZA 09.356-4 2012/2013 12/12/2014 à 10/01/2015
001830/2015-51 GASPAE URBANO DE BARROS 07.745-3 2012/2013 12/12/2014 à 10/01/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 19 de novembro de 2014.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 225/2015- GS/ SEMAD, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SME, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
001464/2015-30 MARIA DO CARMO OLIVEIRA 09.465-0 2013/2014 05/01/2015 à 03/02/2015
001464/2015-30 MARIA DE FÁTIMA DUARTE DE OLIVEIRA 09.430-0 2014/2015 02/01/2015 à 31/01/2015
001464/2015-30 MARIA DE FÁTIMA FONSECA 10.247-4 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001464/2015-30 MARIA INÊS MACHADO DA SILVA 08.398-4 2014/2015 06/01/2015 à 04/02/2015
001464/2015-30 MARIA NEUMA DA SILVA 07.833-6 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001464/2015-30 MARIA DO SOCORRO VILELA DA S. LIMA 07.129-3 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001464/2015-30 MATILDE CAMARA DE ARAÚJO 09.803-5 2013/2014 07/01/2015 à 05/02/2015
001464/2015-30 SUELY PINHEIRO DA COSTA 09.497-8 2014/2015 13/01/2015 à 11/02/2015
001464/2015-30 SOLANGE COSTA DE ALMEIDA 09.576-1 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001466/2015-29 ANTÔNIO GILBERTO DA SILVA 05.908-1 2013/2014 12/01/2015 à 10/02/2015
001466/2015-29 ADALGISA DO NASCIMENTO LIMA 09.577-0 2013/2014 07/01/2015 à 05/02/2015
001466/2015-29 CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO GOMES 46.450-3 2013/2014 05/01/2015 à 03/02/2015
001466/2015-29 DOMINGO SÁVIO DE LIMA 07.244-3 2013/2014 05/01/2015 à 03/02/2015
001466/2015-29 FRANCISCA JAIZA PINTO MAFALDO 09.362-9 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001466/2015-29 IVONICE DE CARVALHO VIEIRA 07.139-1 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001466/2015-29 JOSÉ PINHEIRO DA SILVA 07.816-6 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001466/2015-29 JONAS OLIVEIRA DA CUNHA 13.106-7 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001466/2015-29 LAURINETE DA SILVA SANTANA 61.101-8 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001466/2015-29 LÚCIA DE FÁTIMA DA SILVA 09.510-9 2013/2014 02/01/2015 à 31/01/2015
001831/2015-03 EDNEIDE SOARES 08.396-8 2013/2014 17/12/2014 à 15/01/2015
001831/2015-03 LAERCIO ALVES SANTIAGO 05.978-1 2013/2014 22/12/2014 à 20/01/2015
001831/2015-03 SÔNIA MARIA FREIRE DA SILVA 06.347-9 2013/2014 03/12/2014 à 01/01/2015
001831/2015-03 SUELY DO NASCIMENTO ACÁCIO 13.365-5 2013/2014 15/12/2014 à 13/01/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 03 de dezembro de 2014.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 222/2015-SEMAD, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos;
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Natal - NATALPREV, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
002385/2015-46 ALISIO SENA DE OLIVEIRA 00.033-7 2013/2014 01/04 à 30/04/2015



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412NATAL,DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

001754/2015-83 LOURDES MARGARETH DE FREITAS 06.979-5 2013/2014 02/02 à 03/03/2015
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 02 de fevereiro de 2015.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 218/2015- GS/ SEMAD, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 004217/2015-95,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Procuradoria Geral do Município 
- PGM, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
004217/2015-95 HENRIQUE EDUARDO F. OLIVEIRA 8.151-5 2014/2015 19.02.2015 a 20.03.2015
004217/2015-95 ANA MARIA BARROS DA SILVA 00.748-0 2014/2015 19.02.2015 a 20.03.2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 212/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 1465/2015-84,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SME, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
ALFRA AUGUSTA DE SOUZA 09.585-1 2014/2015 02/01 à 31/01/2015
ADANILZA RAMOS MELO 08.678-9 2014/2015 07/01 à 05/02/2015
ELBENA DE SOUZA NÓBREGA 07.304-1 2014/2015 07/01 à 05/02/2015
JOÃO BATISTA CÂMARA 04.721-0 2014/2015 02/01 à 31/01/2015
MARIA APARECIDA V. DOS SANTOS 09.708-0 2014/2015 02/01 à 31/01/2015
MARIA VÊNUS DE MORAIS 07.663-5 2012/2013 12/01 à 10/02/2015
MARIA ROSA DE JESUS SILVA 09.783-7 2014/2015 07/01 à 05/02/2015
MARIA DO SOCORRO L. GOMES 08.094-2 2013/2014 07/01 à 05/02/2015
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA ASSIS 09.406-4 2014/2015 12/01 à 10/02/2015
ROSILDA BEZERRA DA COSTA 09.819-1 2014/2015 02/01 à 31/01/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2015.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 211/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 062405/2014-57,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
062405/2014-57 ROBSON JADSON DE A. CAMPOS 11.627-1 2012/2013 05/01/2015 à 03/02/2015



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412 NATAL, DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

062405/2014-57 IARA INÁCIO TEIXEIRA 12.309-9 2012/2013 05/01/2015 à 03/02/2015
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 05 de janeiro de 2015.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 210/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011, e processo nº 5051/2015-24,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Fundação Cultural Capitania das 
Artes - FUNCARTE, conforme quadro abaixo:

Nome Matrícula Exercício Período 
MOZART GALVÃO BARROS JÚNIOR 09.120-1 2013/2014 02/02 à 03/03/2015
JAILSON LOURENÇO DE ARAÚJO 13.132-6 2013/2014 02/02 à 03/03/2015
MARCIRENE CHAVES DIAS DE OLIVEIRA 16.878-5 2014/2015 02/02 à 03/03/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 02 de fevereiro de 2015.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 203/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo n°066955/2014-45,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo - SEMURB, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
066955/2014-45 MARIA BERNADETE L. DE MENEZES CRUZ 00.474-0 2013/2014 10/01/2015 a 08/02/2015
066955/2014-45 MAXWELL CARNEIRO E MELO 39.437-8 2013/2014 20/12/2014 a 18/01/2015
066955/2014-45 SIMONE CRISTINA PEREIRA 45.223-8 2013/2014 22/01/2015 a 20/02/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 20 de dezembro de 2014.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 199/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do 
Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo  nº 067293/2014-21,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer - SEL, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Per r s t s
067293/2014-21 JOÃO MARIA DE ARAÚJO NUNES 26.191-2 2013/2014 02/01/2015 A 31/01/2015
067293/2014-21 PAULO EDUARDO DE MEDEIROS DIAS 26.158-1 2012/2013 02/01/2015 A 31/01/2015
067293/2014-21 JOSÉ JERONIMO DOS SANTOS 26.240-4 2013/2014 02/01/2015 A 31/01/2015
067293/2014-21 JOÃO BATISTA DE LIMA 26.277-3 2011/2012 02/01/2015 A 31/01/2015
067293/2014-21 CAETANO MAIA CARNEIRO 26.107-6 2012/2013 02/01/2015 A 31/01/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2015. 
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração 



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412NATAL,DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº. 206/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTAS, conforme quadro abaixo: 
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
5045/2015-77 FRANCISCO GONÇALVES FERNANDES FILHO 44.343-3 2012/2013 01.02 a 02.03.2015
5025/2015-04 CLAUDIA CRISTINA FRAGOSO CARMO JATOBÁ 60.941-2 2014/2015 02.02 a 03.03.2015
5017/2015-50 LINDINFRAN DIAS COSTA 45.066-9 2012/2013 02.02 a 03.03.2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2015.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 204/2015-SEMAD, DE 10 DE FEREVEREIRO DE 2015. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Gabinete do Vice-Prefeito - 
GAVIPRE, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
1230/2015-92 SANDRA RÉGIA OLIVEIRA PIMENTA 05.770-3 2002/2003 12.01 a 10.02.2015
2981/2015-26 FÁBIO FALCÃO DE MIRANDA 00.583-5 2013/2014 02.02 a 03.03.2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 12 de janeiro de 2015.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 202/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 004113/2015-81,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JOÃO MARIA ALVES, matrícula nº. 06.886-1, GNM, Padrão A, Nível V, 
lotado na Secretaria Municipal de Comunicação Social - SECOM, referente ao exercício 2014/2015, no período de 02 à 31 de março de 2015. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 205/2015-SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos ,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MOBILIDADE URBANA - STTU, conforme quadro abaixo: 

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
1767/2015-52 FRANZ BIAGGIO FULCO GAAG 65.247-4 2012/2013 02.02 A 03.03.2015
1713/2015-97 MOISÉS PEREIRA DE ARAÚJO 08.229-5 2013/2014 02.02 A 03.03.2015
2017/2015-06 RONALDO MARINHO DE SOUZA 62.825-5 2012/2013 02.02 A 03.03.2015
5042/2015-33 HILDA TEONACIO DOS SANTOS 13.490-2 2013/2014 02.02 A 03.03.2015



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412 NATAL, DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

5019/2015-49 GLEYDSON ROSBERC DA SILVA 68.208-0 2013/2014 01.03 A 30.02.2015
17916/2015-21 LIDIELMA BEZERRA 00.568-1 2013/2014 02.02 A 03.03.2015 
1766/2015-16 MARCELO ZAERDSON LINS DE MEDEIROS 62.184-6 2013/2014 02.02 A 03.03.2015 
1726/2015-66 KASTEEN CARLOS DE AQUINO E SILVA 43.076-5 2013/2014 02.02 A 03.03.2015
1765/2015-63 ANNE CAROLINE MACEDO DE ARAúJO 60.233-7 2013/2014 02.02 A 03.03.2015
1739/2015-35 PATRICIA CRISTINA CAVALCANTE 45.990-9 2012/2013 02.02 A 03. 03.2015
1746/2015-37 JOSÉ EUDES BEZERRA 49.985-4 2012/2013 02.02 A 03. 03.2015
1725/2015-11 JOSÉ CARLOS GOMES 16.092-0 2013/2014 02.02 A 03. 03.2015
2027/2015-33 JOÃO CLAUDIO OLIVEIRA DE FARIAS 43.076-5 2012/2013 02.02 A 03. 03.2015
1755/2015-28 DANIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA 60.072-5 2013/2014 02.02 A 03. 03.2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 02 de fevereiro de 2015. 
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 200/2015-SEMAD, de 10 de fevereiro de 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº005016/2015-13,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JONAS ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 07.028-9, GASG, Padrão B, 
Nível IV, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, referente ao exercício 2012/2013 no período de 
02 à 31 de março de 2015.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 192/2015-SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 5070/2015-51,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor SEVERINO FERNANDES MAIA, matrícula nº. 00.192-9, ocupante do 
cargo de Agente de Mobilidade, Padrão A, Nível K, lotado na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - STTU, referente ao exercício 
2014/2015, no período de 02 de fevereiro à 03 de março de 2015.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 02 de fevereiro de 2015. 

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 193/2015-SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 005067/2015-37,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo - SEMURB, conforme quadro abaixo:
NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO PERÍODO 
Jean Cabral De Barros 32.539-2 2014/2015 13/02 a 14/03/2015 
Victor Anderson da A. e Souza 46.663-8 2014/2015 01/03 a 30/03/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração 



Página 9BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412NATAL,DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº. 191/2015-SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 005009/2015-11,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora MARIA GORETTI TAVARES FERNANDES ALVES, matrícula nº 15.096-7, 
ocupante do cargo de Procuradora do Município, padrão A, Nível I, lotada na Procuradoria-Geral do Município - PGM, referente ao 
exercício 2014/2015 ( 1º e 2º período) de 19 de janeiro de 2015 a 19 de março de 2015 .
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 19 de janeiro de 2015.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 189/2015- GS/ SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processos,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Defesa Social - SEMDES, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
044191/2014-37 EDILVAN CARLOS DE ANDRADE 46.209-8 2013/2014 06/10/2014 a 04/11/2014
005029/2015-84 ODALICE DOS SANTOS NUNES 12.415-0 2011/2012 02/03/2015 a 31/03/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à 06 de outubro de 2014.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 187/2015- GS/ SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 5011/2015-82,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos - SEMSUR, conforme quadro abaixo:
Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
005011/2015-82 RICARDO ALEXANDRE DE ARAÚJO 44.662-9 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005011/2015-82 LEA RENATA OLIVEIRA DA CRUZ 44.661-1 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005011/2015-82 AILTON DE PAULA SILVA 44.622-0 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005011/2015-82 MARIA MATIAS CALISTRATO 08.754-8 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005011/2015-82 EDVALDO FREIRE DELGADO 05.701-1 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005011/2015-82 FRANCISCO UMBERLINO DE MOURA FILHO 05.293-1 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 186/2015- GS/ SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processos,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
004213/2015-15 ITAMAR RODRIGUES DE LIMA 05.633-2 2014/2015 02/02/2015 a 03/03/2015



Página 10 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412 NATAL, DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

002903/2015-21 JAIDETE ELOI DE SOUZA 07.372-5 2013/2014 28/02/2015 a 29/03/2015
003804/2015-67 ROSSANA DE CARVALHO MARIZ 07.008-4 2013/2014 02/02/2015 a 03/03/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. com seus efeitos retroativos a 02 de fevereiro de 2015. 
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 168/2015-SEMAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo n° 005014/2015-16,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD, conforme quadro abaixo:

Nº. Processo Nome Matrícula Exercício Período 
005014/2015-16 CINTIA DANIELLE F.DA SILVA 45.041-3 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005014/2015-16 EDNEIDE TEXEIRA VIEIRA 04.597-7 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005014/2015-16 IZABEL MARIA CRISTINA CUNHA VILELA 07.533-7 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005014/2015-16 JOSÉ DELFINO DA SILVA 06.690-7 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005014/2015-16 PAULO ALVES DA SILVA 04.969-7 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005014/2015-16 SUELIA DE PAULA NASCIMENTO 06.709-1 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005014/2015-16 WELLINGTON FERNANDES DE OLIVEIRA 04.306-1 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015
005014/2015-16 WILTON PEREIRA DA SILVA 01.059-6 2014/2015 02/03/2015 a 31/03/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipl de Administração 

PORTARIA Nº. 167/2015-SEMAD, de 04 de fevereiro de 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011, delegação através da Portaria n°. 2120/2014-GS/SEMAD, de 11 de novembro de 2014 e 
processo n° 003699/2015-66 
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor JUCI LOPES DE ARAÚJO, matrícula n° 00.306-9, GNM, padrão B, nível 
VI, lotado na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao exercício 2013/2014, no período 01 a 30 de Agosto 2015. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 139/2015-SEMAD, de 02 de fevereiro de 2015.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº 4029/2015-67,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Tributação 
- SEMUT, conforme quadro abaixo: 

Nome Matrícula Exercício Período 
WERBERTH OSVALDO NASCIMENTO 18.697-0 2012/2013 01/02 a 01/04/2015 (1° e 2°)
GEORGE BARBOSA FERNANDES 00.456-1 2014/2015 01/02 a 02/03/2015
KATIA SUELI BARBOSA DE ARAúJO 07.330-0 2014/2015 02/02 a 03/03/2015 
ROSANGELA MARISA BEZERRA CRUZ 04.833-0 2013/2014 18/02 a 19/03/2015



Página 11BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412NATAL,DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015

KATIA RIBEIRO DE CARVALHO 60.775-4 2014/2015 02/02 a 02/04/2015 (1° e 2°)
LUIZA ERIKA P. DE LIMA MARTINS 48564-1 2014/2015 02/02 a 02/04/2015 (1° e 2°)
PEDRO GOMES TAVARES FILHO 05.171-3 2014/2015 02/02 a 02/04/2015 (1° e 2°)
JOSE RICARDO F. M. CAVALCANTE 07.322-9 2013/2014 02/02 a 02/04/2015 (1° e 2°)
GLAUCIA DA SILVA GRAÇA 61.087-9 2013/2014 01/02 a 02/03/2015 (1°)
JOSINAI DE MORAIS BARBOSA 46.940-8 2013/2014 01/02 a 02/03/2015 (1°)
CYNTHIA CUNHA BARRETO DE GOIS 30.802-1 2013/2014 29/12 a 29/02/2015 (1° e 2°)
EDMILSON JOVINO DE OLIVEIRA 10.081-1 2013/2014 01/02 a 01/03/2015 (1°)
ILCLEIDE ALVES ROCHA 09.051-4 2011/2012 12/01 a 11/02/2015
ROBERTO DE SOUZA 05.662-6 2014/2015 05/01 a 05/03/2015 (1° e 2°)
FÁBIO FRANCISCO DA COSTA FRANçA 06.067-4 2012/2013 01/02 a 01/03/2015
PAULO CÉSAR DE MEDEIROS DE OLIVEIRA 04.965-4 2013/2014 01/02 a 02/04/2015 (1° e 2°)
WAGNER MENDONÇA EBARA 61.106-9 2013/2014 01/02 a 02/04/2015 (1° e 2°)
ANTONIO ALVES DA SILVA 05.639-1 2014/2015 01/02 a 02/03/2015

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.J
ANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 141/2014-GS/SEGELM, de 21 de janeiro de 2014.
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, 
publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011, e processo n° 064548/2014-01.
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS, conforme quadro abaixo:

  Nom u Matrícula Exercício Período 
VALMIR FERNANDES CORTEZ 21.580-5 2012/2013 01/01 a 30/01/2014
VANIA MARIA M. DE CARVALHO 22.572-0 2012/2013 01/01 a 30/01/2014
VERA LUCIA LUNA SANDES 35.969-6 2012/2013 01/01 a 30/01/2014
VERA LUCIA T. V. GALVÃO 22.106-6 2012/2013 01/01 a 30/01/2014
VILMA MARIA DE MORAIS JALES 36.015-5 2012/2013 01/01 a 30/01/2014
VLADIMIR GODEIRO F. RABELO CALDAS 46.268-3 2012/2013 01/01 a 30/01/2014
WADLEIA ALVES SARAIVA 14.087-2 2012/2013 01/01 a 30/01/2014
WALMIR PEREIRA NUNES 08.069-1 2012/2013 01/01 a 30/01/2014

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ DIONISIO GOMES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Gestão Estratégicav w x y w z { y | { } ~ � | x | � { � � w x � } ~ � | � � � v � x | { �
PORTARIA Nº. 0001/2015 de 29.01.2015 - DAM/SECOM

 O Chefe de Gabinete, Fernando Cardoso Ribeiro dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o dispositivo 
no Decreto n° 2.241 de 13 de agosto de 1994. 
 RESOLVE:
 Atribuir ao Secretário de Comunicação Social, HEVERTON SANTOS FREITAS, 03 diárias no valor unitário de R$600,00 
correspondente a viagem ao RIO DE JANEIRO, nos dias 02/02/2015 a 05/02/2015, acompanhando o Excelentíssimo Sr. Prefeito 
Carlos Eduardo Nunes Alves, para resolver assuntos dessa municipalidade.
CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS      VALOR  UNITÁRIO VALOR TOTAL
    NAT/RIO/NAT  02/02/2015 a 05/02/2015       03    600,00    1.800,00
VALOR TOTAL 1.800,00

 Cumpra-se
FERNANDO CARDOSO RIBEIRO DOS SANTOS 

Chefe de Gabinete / SECOM.



Página 12 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 412 NATAL, DOMINGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2015� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
PORTARIA de nº 006/2015 – GS/SEMPLA

 A Secretária Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 Art. 1º. Conceder, de acordo com o parecer constante do Laudo Médico n°. 003719/2014 da Junta Médica Municipal, a 
servidora SHIRLEY LINS DE ARAÚJO, matrícula n°. 49.714-2 G.A.S.G – Padrão A- Nível I, lotada nesta Secretaria, 120 ( cento e 
vinte) dias de licença gestante para cuidar dos primeiros meses da filha recém nascida, a partir de 06/10/2014, retoma ndo suas 
atividades no dia 03.02.2015.
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/10/2014.
 Natal/RN, 30 de janeiro de 2015.

Maria Virgínia Ferreira Lopes
Secretária Municipal de Planejamento� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

 EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
  

ÓRGÃO: SECRETARIA  MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB  
   DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 02 a 05 de Fevereiro de 2015  

Data 
Nº da 

Portaria 
Beneficiário

Localidade Classe
Qt. 

Diárias
 Vr. Unit.  Valor Total 

Matrícula Nome
29/01/2015 02/2015 70.943-3 Marcelo Caetano Rosado Maia Batista Rio de Janeiro/RJ I 3,5    600,00    2.100,00 
29/01/2015 02/2015 4308 Maria Floresia Pessoa de Sousa e Silva Rio de Janeiro/RJ I 3,5    600,00    2.100,00 
29/01/2015 02/2015 654876 Eudja Maria Mafaldo Oliveira Rio de Janeiro/RJ I 3,5    600,00    2.100,00 
TOTAL    6.300,00 

OBS: Os valores e classes dos Servidores justificam-se conforme DECRETO Nº 10.186 de 27 de janeiro de 2014, Art. 4º, pois os 
mesmos se afastaram acompanhando o Sr. Prefeito Carlos Eduardo Nunes Alves. 

I N F O R M A T I V O

Os textos enviados à publicação, deverão 

ser entregues na Secretaria Municipal de 

Administração- SEMAD, sala do DOM, em disquetes, 

digitados no Word, em Time New Roman, corpo 12, 

sem negrito ou itálico. As tabelas deverão ser feitas 

usando-se o menu tabela do Word, obedecendo a 

largura máxima da folha de papel A4 (18cm).


